
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 
                                                                                                                                                                                    
[...]
县流入黄海，流经沭阳县境内的长度为 60km，是该县泄洪、排涝、灌溉的主要河流，年

径流量 59.14 亿 m3，河宽 1100-1400m，设计流量为 6000m3/s，最大泄洪量为 7000m3/s，

最高水位为 10.76m，最低水位为 4.25m。枯水季节，新沂河分割为三条河流，即北偏泓、

中泓和南偏泓，行洪时，三条河流汇合成一条大河。 

（3）沂南河 

沂南河起源于沭阳县城区沂河大桥的南岸东首，自西向东流经该县南关乡、七雄乡、

汤涧乡和李恒乡（与新沂河的南偏泓平行，不交汇），经灌南、灌云等县流入黄海。沂

南河的水源为淮沭新河，平时，淮沭新河之水由闸控制，由于淮沭新河水位标高高于沂

南河，故当水闸开启时，淮沭新河之水经沭阳县城区的环城河流入沂南河。沂南河为常

年性河流，冬季结冰，枯水期的最小流量为 0，年径流量为 0.0696 亿 m3。 

（4）岔流河 

岔流河发源于高流二湖水库流经沭阳县新河、潼阳、扎下等乡镇，由扎下王庄闸进

入新沂河（南偏泓）。岔流河属于新沂河的一支流，其起源于沭阳县扎下沂北闸，流经扎

下、贤官，主要用于泄洪、排涝、送水灌溉。开闸状态下，涨潮流速 0.05m/s、流量 7.35m3/s，

落潮流速 1.0m/s、流量 105.6m3/s。 

（5）蔷薇河 

蔷薇河发源于徐州市的马陵山、踢球山,横跨新沂、沭阳、东海县和连云港市区四个

县市，于东海县浦南镇太平庄处与新沭河交汇入临洪河。蔷薇河水质较好，稳定保持在

国家饮用水三类以上标准。 

4、生物资源和矿产资源 

沭阳县植被以杨类占优势的温暖带落叶林为主，85％以上，其它树种有刺槐、中国

槐、臭椿、柳、榆、桑、泡桐等；南方亚热带树种有山杨、刺楸等；果树有李、桃、杏、

苹果、梨、枣、葡萄等；灌木有紫穗槐、野蔷薇、山胡椒等；长绿灌木有小叶女贞、刚

竹、淡竹、紫竹等；藤木植物有木通、爬山虎、南蛇藤等；草本有狗尾草、蒲公英、苍

耳等。农田的植被有水稻、小麦、玉米、棉花、大豆、油菜、山芋、花生等作物。全县

http://baike.baidu.com/view/3676.htm
http://baike.baidu.com/view/282199.htm
http://baike.baidu.com/view/1135482.htm


新建沭阳胡集医院工程项目环境影响报告表 

江苏圣泰环境科技股份有限公司                                                                     10 

的成片林面积不断扩大，农田林网已经基本形成，其涵养水源、水土保持、防风固沙、

减少水土流失的功能已经开始明显发挥作用。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



新建沭阳胡集医院工程项目环境影响报告表 

江苏圣泰环境科技股份有限公司                                                                     11 

社会环境简况（社会经济结构、教育、文化、文物保护等）： 
一、经济状况 

沭阳县自然资源丰富，是全国十大产粮县之一，全国商品粮生产基地县，全国平原

绿化先进县，中国花木之乡，是全省人口最多的一个县，产业结构主要是以农业为主，

种植业是农业经济结构来源，随着农业产业结构的调整，全县工农业产值迅速的发展，

境内水陆交通便利，城镇建设初具规模。 

2017 年，全县完成地区生产总值（GDP）770.14 亿元，按可比价计算增长 7.4%。其

中，一产增加值 94.39 亿元，增长 2.7%；二产增加值 352.48 亿元，增长 7.8%；三产增

加值 323.27 亿元，增长 8.4%。三次产业结构调整为 12.2：45.8：42.0，其中一产比重下

降 0.9 个百分点，二产比重上升 0.2 个百分点，三产比重提高 0.7 个百分点。 

2017 年，全县规模以上工业企业实现总产值 1147.51 亿元，增长 11.0%；规模以上

工业完成增加值 239.28 亿元，增长 8.5%。全社会用电量 48.77 亿千瓦时，增长 1.7%。

全年实现农业总产值 176.53 亿元，增长 2.0%；农业增加值 96.17 亿元，增长 2.8%。全

县完成固定资产投资额 548.80 亿元，增长 9.1%。按行业分，三次产业分别完成投资 15.53

亿元、380.03 亿元、153.24 亿元，三次产业投资增速分别为 276.7%、1.1%和 13.6%，二

产投资增速放缓。固定资产投资总体呈现“总量继续扩张、结构持续优化”的良好势头。

全年实现社会消费品零售总额 219.13 亿元，增长 10.8%。全年完成进出口总额 67090 万

美元，增长 5.1%。其中，出口 58152 万美元，增长 13.5%；进口 8924 万美元，下降 29.3%。

主要进出口产品为木材加工类、轻纺服装类、机械电子类和轻工食品类。 

二、文物与景观 

沭阳县具有 3000 多年的文明历史，有丰富的文化遗产，过去的名胜古迹很多，沭阳

八景就有三景在沭城，有“紫阳夕照”、“沭水渔舟”、“昭德晓钟”。位于城南有文峰塔，

城东有昭德寺，城内有孔庙，南关的紫阳观都是明代的建筑，可惜大多毁于地震及战火，

目前，仅存的有原县政府院内的紫藤，是清代大诗人袁枚在沭阳任知县时亲手栽植，已

有近 300 年历史，如今茂旺如虬。虞姬公园建于 1920 年，经多次修复扩建，现今园内亭

桥相连，古塔高耸，雕像巍峨，绿水红莲，景色宜人。 

三、胡集镇简介 

胡集镇地处沭阳县东南部，总人口 5.6 万人，镇域面积 68.8 平方公里，下辖 10 个行

政村、6 个居委会、110 个村民小组。区内 205 国道、京沪高速、新长铁路穿境而过，境

内拥有高速出入口和淮沭新河水运码头，自然条件优越，区位优势明显。 

胡集镇污水处理厂：胡集镇污水处理厂位于沭阳县胡集镇胡北居委会、胡塘周公路



新建沭阳胡集医院工程项目环境影响报告表 

江苏圣泰环境科技股份有限公司                                                                     12 

北侧、封徐路西侧地块，设计处理规模 3000t/d，设计进出水水质要求见表 2-1，出水水

质执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）的一级 A 标准，尾水排入

附近水渠，经店西大沟，最终排入柴米河。设计处理工艺见图 2-1。 

表2-1 进水与出水水质 （mg/L  pH无量纲） 
类别 pH COD BOD5 SS NH3-N TN TP 
进水 6-9 ≤416 ≤127 ≤80 ≤14 ≤20 ≤1.6 
排水 6-9 ≤50 ≤10 ≤10 ≤5（8） ≤15 ≤0.5 

 

 

工业废水及生活污水 

集水提升井 

水解酸化池 
 

缺氧池 

好氧池 

二沉池 

混凝絮凝池 
 

物化沉淀池 
 

滤布滤池 
 

紫外消毒 
 

计量槽 
 

达标排放 

混合液

回流 

PAC 

PAM 

污泥池 
 

厢式压滤机 
 

泥饼外运处置 
 

上

清

液 
污

泥

回

流 

剩

余

污

泥 

物化污泥 

 

图 2-1 胡集镇污水处理厂工艺流程图 

 

 



新建沭阳胡集医院工程项目环境影响报告表 

江苏圣泰环境科技股份有限公司                                                                     13 

三、环境质量状况 

建设项目所在地区域环境质量现状及主要环境问题（环境空气、地面水、地下水、声环

境、辐射环境、生态环境等） 

建设项目位于沭阳县胡集镇，本项目大气和地表水环境现状监测引用沭阳县 2017

年环境质量报告书，噪声于 2018 年 11 月 10 日至 11 月 11 日实测。监测数据符合《关于

加强环境影响评价现状监测管理的通知》（苏环办﹝2016﹞185 号）要求。 

1、大气环境质量状况 

根据沭阳县《2017 年环境质量报告书》中公开的监测数据，对照《环境空气质量标

准》（GB3095-2012），SO2、NO2、O3、CO4 项基本污染物达标，PM10、PM2.52 项基本污

染物不达标，因此判定项目所在区域环境质量不达标。 

表 3-1 2017 年沭阳县环境空气质量现状评价表 

污染物 年评价指标 现状浓度（μg/m3） 标准值（μg/m3） 占标率% 达标情况 
SO2 

年平均质量浓度 

19 60 31.7 达标 
NO2 15 40 37.5 达标 
PM10 77 70 110 不达标 
PM2.5 49 35 140 不达标 

O3 日最大 8 小时平均浓度 75 160 46.88 达标 
CO 24 小时平均浓度 1202 4000 30.05 达标 

2、水环境质量状况 

根据沭阳县 2017 年环境质量报告书，柴米河监测数据显示水质达到《地表水环境质

量标准》（GB3838-2002）Ⅲ类标准要求，因此项目所在地附近水体环境良好。 

3、声环境质量状况 

根据无锡市中证检测技术有限公司于 2018 年 11 月 10 日至 11 月 11 日实测数据，项

目所在地声环境质量符合《声环境质量标准》(GB3096-2008)中 2 类区标准要求。 

表 3-2 声环境质量现状监测数据（单位：dB（A）） 

检测时间 检测点位 
检测结果 执行标准 

昼间 夜间 昼间 夜间 

11 月 10 日 

N1（东厂界） 56.9 47.1 60 50 
N2（南厂界） 56.5 47.8 60 50 
N3（西厂界） 57.3 47.3 60 50 
N4（北厂界） 58.0 47.8 60 50 
N5（葛庄北） 56.9 48.4 60 50 
N6（葛庄南） 57.1 47.5 60 50 

11 月 11 日 

N1（东厂界） 57.6 48.1 60 50 
N2（南厂界） 56.4 47.6 60 50 
N3（西厂界） 57.3 47.1 60 50 

N4（（北厂界）） 56.9 47.8 60 50 
N5（葛庄北） 57.9 47.0 60 50 
N6（葛庄南） 57.7 47.8 60 50 



新建沭阳胡集医院工程项目环境影响报告表 

江苏圣泰环境科技股份有限公司                                                                     14 

综上所述，项目所在地环境质量现状良好。 

主要环境保护目标（列出名单及保护级别）： 

根据本项目建设地区环境现状，确定本项目环境保护目标，详见表 3-3。 

表 3-3 主要环境保护目标 

环境要素 环境保护对象名称 方位 距离

（m） 规模 环境功能 

大气环境 葛庄 E 66 12 户/45 人 
《环境空气质量标准》

（GB3095-2012）中的二级标准 

水环境 
新北干渠 N 30 小型 《地表水环境质量标准》

（GB3838-2002）Ⅲ类标准 淮沭路西沟 W 180 小型 

声环境 葛庄 E 66 12 户/45 人 
《声环境质量标准》

(GB3096-2008)中的 2 类标准 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



新建沭阳胡集医院工程项目环境影响报告表 

江苏圣泰环境科技股份有限公司                                                                     15 

四、评价适用标准 

 
 
 
 
 

环

境

质

量

标

准 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1、大气环境质量标准 

建设项目所在地区域环境空气执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中二

级标准，硫化氢和氨参照 HJ2.2-2018 附录 D 中限值，具体数值见表 4-1。 

表 4-1 大气污染物的浓度限值 

污染物名称 取值时间 浓度限值 标准来源 

SO2 
年平均 60 

μg /Nm3 

《环境空气质量标准》

（GB3095-2012）中二级标

准 

24 小时平均 150 
1 小时平均 500 

PM10 
年平均 70 

24 小时平均 150 

TSP 
年平均 200 

24 小时平均 300 

NO2 
年平均 40 

24 小时平均 80 
1 小时平均 200 

氨 一次值 200 
HJ2.2-2018 附录 D 

硫化氢 一次值 10 
2、地表水环境质量标准 

按《江苏省地表水（环境）功能区划》，柴米河水质执行《地表水环境质量标

准》（GB3838-2002）Ⅲ类水质标准，具体标准限值见表 4-2，其中 SS 使用水利部

《地表水资源质量标准》（SL63-94）标准作为参考标准。 

表 4-2  地表水环境质量标准限值   单位：除 pH 外为 mg/L 

类别 pH CODCr 
高锰酸盐

指数 
氨氮 SS 总磷 

粪大肠菌群

（个/L） 
Ⅲ 6～9 ≤20 ≤6 ≤1.0 ≤30 ≤0.2 ≤10000 

3、声环境质量标准 

根据《声环境质量标准》，本项目厂界内执行 1 类，鉴于项目所在位置及周边

为集镇居住、商业混杂区，厂界外按 2 类区划分，具体标准限值见表 4-3。 

表 4-3  声环境质量标准限值（等效声级 LAeq:dB） 

类别 昼间（dB（A）） 夜间（dB（A）） 
1 55 45 
2 60 50 

 



新建沭阳胡集医院工程项目环境影响报告表 

江苏圣泰环境科技股份有限公司                                                                     16 
[...]
多联机空调外机 3 65~75 门诊大楼楼顶 
社会生活噪声 － 65~75 － 

 



新建沭阳胡集医院工程项目环境影响报告表 

江苏圣泰环境科技股份有限公司                                                                     25 

六、项目主要污染物产生及预计排放情况  

   内容 
 
类型 

排放源 
污染物名

称 
处理前产生浓度及产生量

（单位） 
排放浓度及排放量（单位） 

大气污染

物 
有组

织 

1#排气

筒 

NH3 0.125mg/m3，0.0056t/a 0.125mg/m3，0.0056t/a 

H2S 0.0005mg/m3，2.3E-05t/a 0.0005mg/m3，2.3E-05t/a 

食堂 油烟 2.83mg/m3，0.033t/a 0.71mg/m3，0.009t/a 

水污染物 

生活污水 
3504t/a 

COD 350mg/L，1.226t/a 

COD：132.76mg/L，3.373t/a 
BOD5：37.66mg/L，0.957t/a 

NH3-N：9mg/L，0.229t/a 
SS：32.28 mg/L，0.820t/a 
TP：0.34mg/L，0.009t/a 
动植物油：0.552mg/L，

0.014t/a 
粪大肠杆菌：5000MPN/L，

1.27×1011个 

SS 250mg/L，0.876t/a 
NH3-N 20mg/L，0.105t/a 

TP 4mg/L，0.014t/a 

食堂废水 
876t/a 

COD 300mg/L，0.263t/a 
SS 200mg/L，0.175t/a 

NH3-N 30mg/L，0.026t/a 
TP 4mg/L，0.004t/a 

动植物油 80mg/L，0.07t/a 

门诊、病房废水 
21024t/a 

COD 250mg/L，5.256t/a 
BOD5 100mg/L，2.102t/a 

SS 80mg/L，1.682t/a 
NH3-N 30mg/L，0.631t/a 

粪大肠杆

菌 
1.6×108 个/L，3.36×1012个 

电和离电

辐磁射辐

射 
— — — — 

固体废物 

医护人员和病房

生活 
生活垃圾 76.65t/a 0 

食堂 食堂废油

脂 0.056t/a  

就诊 医疗废物 72.05t/a  

污水处理 污水站污

泥 21.4t/a 0 

噪声 

建设项目主要噪声源来自于设备噪声和生活噪声等，高噪声设备产生的噪声经过设

备减振、隔声及距离衰减后，厂界噪声影响值满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）2 类标准。 

其它 无。 

主要生态影响（不够时可另附页）： 

无。 



新建沭阳胡集医院工程项目环境影响报告表 

江苏圣泰环境科技股份有限公司                                                                     26 

七、环境影响分析 

施工期环境影响分析 

本项目实际土建工程已完成，施工期环境影响已结束，此处对施工期环境影响不做

分析。 

运营期环境影响分析 

1、大气环境影响分析 

本项目产生的废气主要是食堂油烟和污水处理站恶臭，根据工程分析可知，食堂油

烟经厨房内油烟净化器处理后通过专用管道至屋顶排放，排放浓度为 0.71mg/m3，满足

《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）要求：最高允许排放浓度 2.0mg/m3，

对周边大气影响较小。 

污水处理站恶臭产生量较小，经密闭收集后由 15 米高排气筒高空排放，排放浓度及

速率为：氨 0.125mg/m3、0.00025kg/h，硫化氢 0.0005mg/m3、0.000001kg/h，能够达到《医

疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中表 3 标准，对周边环境影响较小。 

（1）评价等级判定 

使用《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）中推荐模式 ARESCREEN，

对本项目有组织和无组织源强进行估算预测，估算模型参数表见表 7-1，估算结果见表

7-2。 

表 7-1 估算模型参数表 

参数 取值 

城市/农村选项 
城市/农村 农村 

人口数（城市选项时） 650000 
最高环境温度/℃ 38 
最低环境温度/℃ -18 
土地利用类型 农田 
区域湿度条件 中等湿度 

是否考虑地形 
考虑地形 □是   √否 

地形数据分辨率/m / 

是否考虑岸线熏烟 
考虑岸线熏烟 □是   √否 
岸线距离/km / 
岸线方向/° / 

表 7-2 大气污染物占标率计算结果一览表 

下风向距离/m 
污水处理站（氨） 污水处理站（硫化氢） 

预测质量浓度/（μg/m3） 占标率/% 预测质量浓度/（μg/m3） 占标率/% 
1 0.000 0.00 0.000 0.00 
25 0.882 0.44 3.57E-03 0.04 
50 0.670 0.34 2.71E-03 0.03 
100 0.289 0.14 1.17E-03 0.01 



新建沭阳胡集医院工程项目环境影响报告表 

江苏圣泰环境科技股份有限公司                                                                     27 

200 0.166 0.08 6.70E-04 0.01 
300 0.123 0.06 4.99E-04 0.00 
400 0.100 0.05 4.05E-04 0.00 
500 0.085 0.04 3.45E-04 0.00 
600 0.075 0.04 3.02E-04 0.00 
700 0.067 0.03 2.70E-04 0.00 
800 0.060 0.03 2.45E-04 0.00 
900 0.056 0.03 2.25E-04 0.00 
1000 0.051 0.03 2.08E-04 0.00 
2000 0.031 0.02 1.24E-04 0.00 
3000 0.023 0.01 9.10E-05 0.00 
4000 0.018 0.01 7.25E-05 0.00 
5000 0.015 0.01 6.05E-05 0.00 

下风向最大质量浓

度及占标率/% 0.945 0.47 0.004 0.04 

D10%最远距离/m / / / / 
根据 HJ2.2-2018，大气环境影响评价等级判定为二级，只进行污染物排放量核算。 

（2）污染物排放量核算 

本项目大气污染物排放量核算表见表 7-3 和 7-4。 

表 7-3 大气污染物有组织排放量核算表 

序

号 
排放口编

号 
污染

物 核算排放浓度/（μg/m3） 核算排放速率/（kg/h） 核算年排放量/（t/a） 

主要排放口 
/ / / / / / 

主要排放口合计 
SO2 / 
NOx / 

颗粒物 / 
一般排放口 

1 1# 氨 125 0.00078 0.0056 

2 1# 硫化

氢 
0.5 3.20E-09 0.000023 

一般排放口合计 
氨 0.0056 

硫化氢 0.000023 
有组织排放总计 

有组织排放总计 
氨 0.0056 

硫化氢 0.000023 
表 7-4 大气污染物年排放量核算表 

序号 污染物 年排放量（t/a） 
1 氨 0.0056 
2 硫化氢 0.000023 

2、水环境影响分析 

建设项目产生的医护人员生活污水 3504t/a，经化粪池预处理后接入院内污水处理站

处理；食堂废水 876t/a 经隔油池隔油后接入院内污水处理站处理；门诊废水、病房废水

等排入院内污水处理站处理。污水处理站废水处理后达《医疗机构水污染物排放标准》

（GB18466-2005）表 2 预处理标准后，同时满足胡集镇污水处理厂接管标准，接入市政

污水管网排入胡集镇污水处理厂集中处理，处理达《城镇污水处理厂污染物排放标准》



新建沭阳胡集医院工程项目环境影响报告表 

江苏圣泰环境科技股份有限公司                                                                     28 

（GB18918-2002）表 1 中一级 A 级标准，尾水排入附近水渠，最终排入柴米河。 

（1）污水处理站处置可行性分析 

院内污水处理站设计规模 160t/d，本项目废水总量为 25404t/a（约合 70t/d），可满

足处理规模要求。 

污水处理站处理工艺为：经化粪池处理后的生活污水、经隔油池处理后的食堂废水

与医疗废水一起经格栅处理后，去除大颗粒固体物；出水自流至调节池，充分调节污水

的水量、水质，缓冲因水质水量不均匀变化对处理系统造成负荷冲击，池内设潜水搅拌

装置，防止污泥沉淀，并促进污水的混合匀质，然后自流至生化处理单元；在生化处理

单元里，去除大部分 COD、BOD5、氨氮和磷酸盐，出水自流进入沉淀池进行泥水分离，

清水进入紫外线消毒池，污泥排入污泥消化池，经消毒后的出水达标接管，污泥消化池

中上清液回流至调节池，污泥定期委托有资质单位处置。具体见图 7-1。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 7-1 污水处理站工艺流程图 

院内医疗废水处理工艺采用“二级处理+消毒”工艺，符合《医院污水处理工程技术

规范》（HJ2029-2013）的相关要求，该方法工艺成熟，技术可靠，本污水处理站进水水

进水 

调节池 

厌氧池 

一级沉淀池 

四级好氧池 

二级沉淀池 

紫外线消毒池 

达标排放 

污

泥

上

清

液 

污泥消化池 

污泥委托有资质

单位处置 

格栅 



新建沭阳胡集医院工程项目环境影响报告表 

江苏圣泰环境科技股份有限公司                                                                     29 

质较为稳定，污水处理工艺 COD 去除率 50%、BOD5 去除率 54.5%、SS 去除率 70%、

NH3-N 去除率 70%、总磷去除率 50%，消毒效果明显。污水处理站设计进出水水质见表

7-5。 

表 7-5 污水处理站设计进出水水质指标 

项目 CODcr(mg/L) BOD5(mg/L) SS(mg/L) 氨氮
(mg/L) 

总磷

（mg/L） 粪大肠杆菌数 

设计原水

水质 
≤500 ≤220 ≤200 ≤50 ≤8 约 20000MPN/L 

设计出水

水质 
≤250 ≤100 ≤60 ≤15 ≤4 ≤5000MPN/L 

实际原水

水质 
266 83 108 30 0.7 约 20000MPN/L 

实际出水

水质 
132.76 37.66 32.28 9 0.34 ≤5000MPN/L 

设计处理

效率 
50% 54.5% 70% 70% 50% 75% 

经该污水处理工艺处理后的各污染物排放浓度满足《医疗机构水污染物排放标准》

（GB18466-2005）表 2 预处理标准和污水处理厂接管标准，在技术上是可行、可靠的。 

（2）废水接管可行性分析 

本项目废水经厂内污水处理站处理后达《医疗机构水污染物排放标准》

（GB18466-2005）表 2 预处理标准和污水处理厂接管标准排入胡集镇污水处理厂，本项

目在胡集镇污水处理厂已建管网服务范围内，通过管网接入污水处理厂是可行的。胡集

镇污水处理厂设计规模为 3000t/d，本项目新增接管量为 70t/d，占设计规模比例较小，

因此建设项目排放的废水经胡集镇污水处理厂处理后达标排入附近水渠，对周围水环境

影响较小。 

3、固体废物环境影响分析 

本项目产生的固废主要为生活垃圾、食堂废油脂、医疗废物、污水处理站污泥。 

生活垃圾：本项目生活垃圾的产生量约 76.65t/a，由当地环卫部门统一清运。 

食堂废油脂：产生量为 0.056t/a，由环卫统一清运。 

医疗废物：年产生量约 72.05t/a,成分包括金属、玻璃、塑料、纸类、纱布等，往往

还带有大量病毒、细菌，具有较高的感染性，应委托有资质单位处置。 

污水处理站污泥：产生量为 21.4t/a，属于危险废物，应委托有资质单位处置。 

建设项目固体废物利用处置方式评价表见表 7-6。 

表7-6 建设项目固体废物利用处置方式评价表 

序

号 
固体废物名

称 产生工序 废物代码 产生量

（t/a） 利用处置方式 利用处置

单位 
1 生活垃圾 生活 99 76.65 环卫清运，76.65 回收公司 



新建沭阳胡集医院工程项目环境影响报告表 

江苏圣泰环境科技股份有限公司                                                                     30 

2 食堂废油脂 食堂 99 0.056 环卫清运，0.056 

3 医疗废物 就诊 

HW01 
831-001-01、
831-002-01、
831-003-01、
831-004-01、
831-005-01 

72.05 委托处置，72.05 
有资质单

位 

4 污泥 污水处理 HW01 
831-005-01 21.4 委托处置，21.4 

危险废物影响分析 

危险废物从产生、收集、贮存、转运、处置等各个环节都可能因管理不善而进入环

境，因此必须从各个环节进行全方位管理，采取有效措施防止危险废物对环境造成影响。 

（1）危险废物仓库：本项目医疗废物产生量 72.05t/a，日产生量为 0.2t/d，污泥产生

量为 21.4t/a，日产生量为 0.06t/d，危废基本做到日产日清，最大暂存时间为 7d，则暂存